
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 31 maja 1955 r. Nr. 5 Poz. 78—79

T r e ś ć

Część I — Przepisy obowiązujące
p oz 78 — Rozporządzenie Prezydium  Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w B iałym stoku z 3 maja 1955 r. 
w sprawie obowiązku niszczenia niek tórych 
chwastów.

Poz. 79 — Zarządzenie Prezydium  Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białym stoku z 8 kwietnia 1955 r.

w spraw ie tymczasowych przepisów  dla wczaso
wiczów, turystów, uczestników obozów, kolonii, 
wycieczek zbiorowych oraz dla przebywających 
w sanatoriach leczniczo - profilaktycznych, 
w strefie nadgranicznej województwa biało
stockiego.

78
ROZPORZĄDZEN IE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku
z 3 m aja  1955 r.

w sprawie obowiązku niszczenia niektórych chw astów
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 

podstawie art. 6 ustawy z 20 m arca 1950 r. o terenow ych 
organach jednolitej władzy państwowej (Dz. URP N r 14, 
poz. 13.0 z 1950 r.) oraz na podstawie rozporządzenia M inistra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z 10 m aja 1939 r. o t ępieniu 
chwastów i szkodników roślin  (Dz. URP Nr 47, poz. 302) 
zarzadza co następuje:

§ 1.
Wprowadza się na obszarze całego województwa biało

stockiego obowiązek niszczenia chwastów i pasożytów ro
ślin uprawnych, szczególnie niebezpiecznych dla produkcji 
roślinnej, jak: oset ostrożen, oraz kanianka koniczynowa
1 lniana.

Tępienie wymienionych chwastów obowiązuje w u p ra 
wach wszelkich roślin, oraz na skarpach, miedzach, wałach, 
pastwiskach, obejściach gospodarskich, placach niezabu
dowanych itp.

§  2 .
Niszczenie chwastów winno być dokonywane w ciągu ca

łego okres- vTegetacyjnego, a w szczególności w czasie od 
wzejścia chwastów, aż do ich kwitnienia.

§ 3.
Niszczenie ostów należy przeprowadzać przez wyrywanie 

ręczne chwastów, gdy są jeszcze młode i posiadają kilka 
listków, posypywanie pogłowne kainitem pylistym, lub 
opryskiwanie środkami chwastobójczymi, jak p rep ara t
2 =  4 D., lub krezotol. Bardziej wyrośnięte rośliny ostu n a le
ży wycinać dłutami na głębokości około 20 cm. W arunkiem 
skutecznego zwalczania ostu jest głębokie wycięcie go wraz 
z częścią korzeniową.

W okresie późniejszym w uprawach zbożowych, gdzie w y
cinanie chwastów pociągnęłoby za sobą zniszczenie roślin 
uprawnych, należy przeprowadzać wycinanie względnie ska- 
szanie kwiatostanu ostu przed okresem kwitnienia, aby nie 
dopuścić do rozsiania się nasion chwastu.

Spośród pasożytów roślin uprawnych najgroźniejsza jest 
kanianka, występująca na lnie, koniczynie i lucernie. Zni
szczenie kanianki winno być dokonane przed rozpoczęciem 
okresu jej kwitnienia, tj. przed 10. VII. br. Gniazdo tego 
chwastu pasożyta należy wykosić wraz z rośliną up raw 
ną w promieniu sięgającym 1/2 m etra poza obręb najdalej 
wysuniętych pędów kanianki. Następnie należy całość zgra
b ić do środka wykoszonego miejsca, obłożyć słomą lub 
sieczką i wypalić. Po wypaleniu należy cały plac głęboko 
przekopać.

§ 4.
Obowiązek niszczenia chwastów ciąży na użytkownikach 

gruntów ornych, pastwisk, łąk, miedz, skarp, odłogów, p la 
ców niezabudowanych oraz posesji.

§ 5.
Kontrolę niszczenia chwastów przeprowadzają organa 

służby rolnej, przy współdziałaniu czynników społeczno- 
politycznych, oraz przedstawicieli instytucji kontraktują
cych uprawy roślin. ,

§ 6.
W razie w ykrycia w czasie kontroli na gruntach chwa

stów i pasożytów roślin uprawnych wymienionych w § 1 
niniejszego rozporządzenia Prezydium  Gromadzkiej Rady 
Narodowej zarządzi odpłatne ich niszczenie na koszt użyt
kownika danego gruntu.

§ 7-
Osoby, które nie zastosują się do przepisów  niniejszego 

rozporządzenia w ykazując przy tym złą wolę, podlegają ka
rze przewidzianej w art. 13 rozporządzenia z dnia 19. II. 27 r.
0 zwalczaniu chorób roślin, oraz tępieniu chwastów
1 szkodników roślin  (Dz. URP Nr 108, poz. 922) ze zm iana
mi wprowadzonymi ustaw ą z dnia 16 m arca 1937 r. (Dz. 
U. Nr 21 p oz. 131) w trybie w skazanym  ustawą z
15. XII. 1951 r. o orzecznictwie karno  -  adm inistracyjnym  
(Dz. U. Nr 66, poz. 454).

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogło

szenia.
Za P rezydium  

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Józef Szczęśniak 

Przewodniczący Prezydium

79
ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narod ow ej w  Białymstoku
z 8 kwietnia 1955 r. 

w sp ran ie  tym czasow ych przepisów dla wczasowiczów, 
turystów, uczestników obozów, koloni i, wycieczek zbioro
wych, oraz d la  p rzebywających w sanato riach  leczniczo- 
profilaktycznych, w strefie nadgranicznej województwa 

b i a ł o s t o c k i e g o  
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 20 m arca 1950 r.

o terenowych organach jednolitej w ładzy państwowej (Dz. 
U. Nr 14 poz. 130) rozporządzenia P rezyden ta RP z dnia
23.XII.1927 r. o granicach Państwa (Dz. U. N r 11 poz. 83 
z 1937 r. i rozporządzenia wykonawczego z dnia 22.1.1937 r. 
(Dz. U. Nr 12 poz. 84) zarządza się co następu je:
§ 1. 1. Pracow nicy urzędów, insty tucji i przedsiębiorstw 

państwowych i uspołecznionych, młodzież szkolna, jak 
również członkowie ich rodzin, będący n a  utrzymaniu 
pracownika , uczestnicy obozów, kolonii, wycieczek 
oraz turyści, wyjeżdżający w sezonie letnim  i zimo
wym w 1955 roku do miejscowości wypoczynkowych 
i kuracyjnych położonych w strefie nadgranicznej, po
winni zaopatrzyć się przed w yjazdem  w  następujące 
dokumenty:
a) ważny dokum ent stwierdzający tożsamość,
b) zaświadczenie z zakładu pracy, w zględnie dla. uczą

cych się, a nie pracujących zaśw iadczenie z zakła
du naukowego, a odnośnie m ieszkańców  wsi, będą
cych członkam i względnie pracow nikam i spółdziel
ni produkcyjnych — zaświadczenie Zarządu Spół
dzielni P rodukcyjnej,

c) kartę m eldunkow ą (obowiązuje osoby od lat 16). 
Obowiązek posiadania karty m eldunkow ej nie dotyczy 
legitym ujących się dowodem osobistym.

2. Dla osób skierowanych przez Fundusz Wczasów 
Pracowniczych zaświadczeniem, o k tórym  mowa w



pkt. 1 b, jest skierowanie FWP, potwierdzone pieczę
cią ośrodka FWP, w którym osoby te przebywają.

Skierowaniem, o którym wyżej mowa jest również 
skierowanie na wczasy świąteczne (2 — 3 dniowe).

3. Dla osób, skierowanych przez Naczelną Dyrekcję 
Uzdrowisk względnie Ministerstwo Zdrowia zaświad
czeniem, o którym mowa w pkt. 1 b jest do 24 godzin 
skierowanie Naczelnej Dyrekcji lub Ministerstwa 
Zdrowia, a po 24 godzinach zaświadczenie, wydane 
na podstawie skierowania przez miejscową Dyrekcję 
Uzdrowiska.

4. Dokumenty wymienione w pkt. 1 (względnie w 
pkt. 2 i 3) należy mieć stale przy sobie i okazywać je 
na żądanie organów WOP (nie dotyczy to dzieci do 
lat 13).

§ 2. Za dokument, którym Obywatel może się legitymo
wać, uważa się:
1) dowód osobisty,
2) tymczasowe zaświadczenie tożsamości,
3) kartę meldunkową wraz z pokwitowaniem (odcin

kiem) złożenia ankiety, zaświadczenie o złożeniu do
wodu osobistego (bądź tymczasowego zaświadczenia 
tożsamości) w celach: wpisania nowo urodzonych 
dzieci, wymiana dowodów osobistych na skutek za- 
mążpójścia, zmiana nazwisk, (imion) obywatelstwa 
i uszkodzenia dowodu osobistego wraz z legityma
cją pracowniczą wzgl. legitymacją , zakładu 
naukowego.

§ 3. 1. Zaświadczenia z zakładu pracy, wymienione 
w § 1 pkt. Ib. powinny być podpisane przez referenta 
personalnego zakładu pracy, wystawiającego zaświad
czenie i zaopatrzone pieczęcią urzędową.

2. W zaświadczeniach i skierowaniach na leczenie, 
w zaświadczeniach dla uczestników obozów, kolonii, 
wycieczek zbiorowych — powinna być dokładnie okre
ślona miejscowość, w której pracownik (rodzina), gru
pa będzie przebywać oraz czas pobytu w miejscowo
ści określonej w zaświadczeniu (skierowaniu).

§ 4. Do przebywania w strefie nadgranicznej uprawnione 
są ponadto osoby, posiadające specjalne książeczki tu
rystyczne, wydane przez Zarząd Główny względnie 
Zarządy Okręgowe PTTK^

§ 5. 1. Osoby przybywające” na miejsce winny zameldo
wać się u miejscowych organów prowadzących ewi
dencję ludności w ciągu 24 godzin od chwili przyby
cia do strefy nadgranicznej.

2. Osoby, przebywające w domach wczasowych, sa
natoriach, domach leczniczo - profilaktycznych 
i schroniskach turystycznych, dokonują czynności za
meldowania poprzez kierownictwo tych domów.

3. Spośród osób wymienionych w pkt. 2 obowiązek 
zameldowania nie dotyczy osób, których czas pobytu 
w strefie nadgranicznej nie przekracza 24 godziny od 
chwili przybycia do miejscowości określonej w za
świadczeniu.

§ 6. Uczestnicy kolonii, obozów, wycieczek zbiorowych — 
bez względu na okres zamierzonego pobytu w strefie 
nadgranicznej — powinni przebywać pod kierownic
twem odpowiedzialnej osoby, która obowiązana jest:
a) posiadać zaświadczenie właściwej instytucji lub or

ganizacji społeczno - politycznej, wymieniające na
zwisko i imię kierownika, miejsce pobytu, czas 
trwania oraz liczbę uczestników danej wycieczki, 
kolonii lub obozu,

b) posiadać dwa egz. spisu imiennego grupy, podpi
sane przez kierownika instytucji (zakładu pracy, 
szkoły) i kierownika grupy z podaniem nazwiska 
i imienia, daty i miejsca urodzenia, zawodu oraz 
stałego miejsca Zamieszkania każdego TCZionką grupy,

c) z chwilą przybycia na miejsce pot&ieftlzlc .'pobyt 
grupy u miejscowych organów MO lub WOP, po
zostawiając tamże jeden egzemplarz spisu 
imiennego,

d) miejsce rozmieszczenia obozu i kolonii uzgodnić 
uprzednio z miejscowymi organami WOP.

§ 7. 1. Przebywający na wypoczynku w sanatorium (w 
domu leczniczo - profilaktycznym), schronisku tury
stycznym oraz uczestnicy obozu, kolonii i wycieczek 
zbiorowych winni znać i stosować się do przepisów, 
obowiązujących w każdej miejscowości strefy nad
granicznej.

2. Poruszanie się w strefie nadgranicznej w porze 
dziennej może odbywać się w granicach rejonu okre
ślonego w zaświadczeniu (skierowaniu), z tym, że po
ruszanie się w .odległości 2 km od linii granicy może 
się odbywać tylko w Rejonie Parku Narodowego w 
Białowieży w ramach wycieczek zbiorowych lub grup 
turystów, przy udziale przewodnika PTTK.

3. Poruszanie się w strefie nadgranicznej w porze 
nocnej jest dozwolone wyłącznie w obrębie osiedli.

4. Posiadanie aparatów fotograficznych i fotografo
wanie jest w zasadzie dozwolone, z wyjątkiem foto
grafowania obiektów wojskowych, urządzeń granicz
nych, komunikacyjnych, przemysłowych i innych 
urządzeń podlegających zakazowi fotografowania.

§ 8. Obowiązkiem kierownictwa i personelu każdego domu 
wczasowego, sanatorium, domu leczniczo-profilaktycz
nego, schroniska turystycznego jest:
a) znać i przestrzegać przepisy obowiązujące na da

nym terenie strefy nadgranicznej i zapoznać z nimi 
wszystkie osoby w tym domu przebywające,

b) prowadzić ewidencję osób tam przebywających,
c) załatwiać czynności meldunkowe przy przybyciu 

i opuszczeniu domu,
d) zawiadamiać miejscowe organa WOP o każdym 

wypadku nie zgłoszenia się w ciągu 24 godzin oso- 0 
by zameldowanej czasowo.

§ 9. Pracownicy (członkowie rodzin) obowiązani są po po
wrocie z wypoczynku zwrócić wykorzystane zaświad
czenie (skierowanie) instytucji, która zaświadcze
nie wystawiła.

§10. Obowiązek posiadania dokumentów określonych w 
§ 1 dotyczy również osób przebywających w miejsco
wościach wypoczynkowych w pobliżu strefy nadgra
nicznej, o ile zamierzają się udać do strefy nad
granicznej.

§ 11. Osoby nie posiadające dokumentów wymienionych 
w § 1 ust. 1 pkt. b, a zamierzające 'udać się do strefy 
nadgranicznej w celach wypoczynkowych, powinny 
posiadać zezwrolenie na wyjazd do strefy nadgra
nicznej wydane przez Prezydium Powiatowej 
(Miejskiej, Dzielnicowej) Rady Narodowej miejsca ich 
stałego zamieszkania.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Za Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Józef Szczęśniak 

Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji, Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 63 Telefon:
25-45, Administracji — pokój Nr 8 tel. 7-38.

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół
roczna bez skorowidza — 10 zi.\Ceny ogłoszeń: i/i strony 240 zł, s/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł.
7, strony (do 80 w.) 165 zł. l/4 strony (do 40 w.) 90 zł. l/. strony 
(do 20 W) 60 Zł. 8

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze poje

dyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Oddział 
Miejski w Białymstoku -  konto 113—95/1—65 (część 15 dział 5 rozdział 
17 „wpływy z wydawnictw").

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr —
przy większej ilości stron — o 30 gr 'więcej od każdej drukowa
nej strony.


